РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	23
	»
	01
	20
	23

	№
	3-МНА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 22.10.2021 № 128-МНА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №.210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Кемеровской области – Кузбасс «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции» от 27.10.2022 № 115 – ОЗ, руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа.
1..Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 22.10.2021 № 128-МНА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования»», согласно Приложению.
2. Настоящее постановление действует в течении срока действия основного постановления от 22.10.2021 № 128-МНА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования»».
3..Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».
4..Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

[bookmark: _GoBack]       Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

      Н.А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от  23.01.2023  №  3-МНА

Изменения и дополнения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 22.10.2021 № 128-МНА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования»»

Внести изменения и дополнения в приложение № 8 к постановлению администрации Юргинского муниципального округа «Перечень категорий граждан и документов, подтверждающих право преимущественного, внеочередного и первоочередного зачисления ребенка в образовательную организацию, реализующую основную образовательную программу дошкольного образования»
1. Раздел «Первоочередным правом на зачисление в ДОУ обладают дети» дополнить пунктом:
«
	Участников специальной военной операции
	Закон Кемеровской области – Кузбасс от 27.10.2022 № 115-ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции
	Справка из лечебного учреждения, справка из органов опеки и попечительства, справка о составе семьи, справка из военкомата о призвании на военную службу для участия в специальной военной операции на территории Украины, удостоверение члена семьи погибшего гражданина на военной службе в специально-военной операции на территории Украины.

».